

VALTIONTAKAUKSEN MYÖNTÄMINEN INVESTEU-LAINAOHJELMALLE

1. Asia

InvestEU-rahoitusohjelma on EU-komission käynnistämä hanke, jonka tavoitteena on käynnistää Euroopassa investointeja yhteensä 372 miljardin euron arvosta vuoden 2027 loppuun mennessä. Ohjelmaa toteuttavat yhteistyössä komission kanssa Euroopan Investointipankkiryhmä (EIP-ryhmä) sekä kansalliset rahoituslaitokset.

Suomen valtio on neuvotellut komission kanssa jäsenvaltiokohtaisesta takausohjelmasta kestävyystakuu-rahoitusvälineeseen (Sustainability Guarantee), jossa lainaohjelman suuruus olisi noin 700 miljoonaa euroa. Ohjelman kautta Euroopan investointirahasto (EIR) myöntää takauksen rahoituslaitoksille niiden rahoittaessa vihreään siirtymään liittyviä investointeja ja samalla parannetaan pk-yritysten edellytyksiä kehittää toimintaansa kohti vihreää siirtymää. Pk-yritysten lisäksi myös kuluttajat sekä asunto-yhtiöt voivat hyödyntää takausta. EIR:n takauksen vakuusaste pk-yrityksille olisi 70 % ja kotitalouksille 80 %. Takauksen lisäksi EIP-ryhmä tarjoaa neuvontaa ja tukea vihreän siirtymän investointien arviointiin taksonomian mukaisesti.

Suomen valtion jäsenvaltiokohtainen sijoitus olisi 100 miljoonaa euroa, josta osa kateetaan käteisosuudella ja osa Suomen valtiontakauksella. Suomen vastuu rajoittuu 100 miljoonaan euroon ja mahdollinen loppuosuus luottotappioista on EIR:n vastuulla. Suomen tekemä 100 miljoonan euron panostus mahdollistaa 700 miljoonan euron lainaohjelman, jossa EIR:n antama takausmäärä olisi 490–560 miljoonaa euroa riippuen lainojen jakaumasta yritysten ja kotitalouksien kesken.

Käteisosuuden määrä on yhteensä 91,3 % jäsenvaltiokohtaisesta sijoituksesta, josta Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) osuus maksetaan Euroopan aluekehitysrahaston osuudesta, kansallisesta vastinrahoituksesta ja TEM:n hallinnonalalta osoitettavasta uudelleenkohdennetusta lisärahoitusosuudesta, yhteensä 45,65 miljoonaa euroa. Loput käteisosuudesta 45,65 miljoonaa euroa tulisi ympäristöministeriöltä (YM), josta 10 % olisi uudelleenkohdennusta ja loput lisärahoituksena vuosille 2024–2027. Käteisosuus maksettaisiin komissiolle osissa vuosien 2022–2027 aikana.

Käteisosuus maksetaan EIR:lle, joka sijoittaa varat matalan riskin joukkovelkakirjalainoihin (keskimääräinen reittaus A-). Käteisosuus sijoitetaan samojen periaatteiden mukaisesti kuin EU:n yhteisessä varainhoitorahastossa (Common Provisioning Fund). Käteisosuuden sijoitusten tappiot huomioidaan Suomen käteistalletuksessa ja sijoituksista mahdollisesti syntyvät tuotot jaetaan työ- ja elinkeinoministeriön ja ympäristöministeriön kesken. Euroopan Investointirahaston arvion mukaan käteisosuus kattaa 95 %:n todennäköisyydellä takausohjelman odotetut tappiot ja EIR:n hallinnointipalkkiot. Suomen valtio takaa loppuosuuden back-to-back -takauksella, jossa takauksen määrä on 8,7 miljoonaa euroa. Valtiontakauksen tavoitteena on varautua mahdollisten luottotappioi-

den korvaamiseen, jos käteissijoitus ei riitä. Takausosuudesta astuu aluksi voimaan pienempi osuus 3 008 409 euroa ja takaus nousee lopulliseen arvoonsa 8 700 000 euroa samassa suhteessa käteisosuuden kanssa.

InvestEU-ohjelman hyödyntäminen räätälöidysti jäsenvaltiossa osana alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa edellyttää rahoitusosuussopimuksen¹ allekirjoittamista jäsenvaltion ja Euroopan komission välillä 5.9.2022 mennessä, jolloin 4 kuukauden määräaika Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelman kumppanuussopimuksen hyväksymisestä (5.5.2022) on kulunut umpeen. Osana rahoitusosuussopimusta jäsenvaltion tulee antaa niin sanottu back-to-back -takaus, jolla jäsenvaltio sitoutuu kattamaan mahdolliset tappiot siltä osin kuin niitä ei saada katettua sijoitetulla käteisosuudella.

Rahoituksia EIR:n takauksella voivat myöntää ohjelmaan hakeneet pankit, sijoitusyhtiöt ja julkiset rahoittajat ja lainat voivat olla yli 12 vuoden mittaisia. EIR voi allekirjoittaa takaussopimuksia rahoituslaitosten kanssa implementointiperiodin aikana, 4 vuotta sen jälkeen, kun komissio ja EIR ovat allekirjoittaneet toteutusopimuksen. Tämän jälkeen rahoituksen välittäjillä on 3 vuotta aikaa myöntää lainoja. Komissio on ilmoittanut, että voi olla myös mahdollista, että implementointiaikaa pidennettäisiin, mikä vastaavasti pidentäisi lainojen myöntämisen kokonaisaikaa ja takauksen voimassaoloaikaa.

2. Tausta

InvestEU:n tavoitteena on koota yhteen vuosina 2015–2020 toteutettu Euroopan strategisten investointien rahasto (ESIR) ja 13 muuta EU:n rahoitusinstrumenttia. InvestEU:lla pyritään saamaan liikkeelle merkittävä määrä (26,2 miljardia euroa) yksityistä ja julkista rahoitusta EU:n talousarviotakuun myötä. Tämän seurauksena EU:n tavoitteena on saada aikaan noin 372 miljardin euron arvosta uusia investointeja ja tukea Euroopan elpymistä koronakriisistä, vauhdittaa innovaatioita, kestäväää kehitystä ja uusien työpaikkojen syntymistä Euroopassa.

Rahoitusta voidaan kanavoida joko suoraan Euroopan investointipankin kautta ja sen tytäryhtiön Euroopan investointirahaston rahoitusinstrumenttien kautta, tai vaihtoehtoisesti välittäjäorganisaatioille esim. pankeille, sijoitusyhtiöille ja julkisille rahoittajille myönnettyjen rahoitusten ja takausten kautta. InvestEU:n takaus mahdollistaa välittäjäorganisaatioille rahoituksen tarjoamisen yrityksille aiempaa enemmän tai paremmin ehdoin.

InvestEU-ohjelman tarkoituksena on tukea investointeja neljällä eri osa-alueella:

1. Kestävä infrastruktuuri 38 %
2. Tutkimus, innovaatiot ja digitalisaatio 25 %
3. Pienet ja keskisuuret yritykset 26 %
4. Sosiaaliset investoinnit ja osaaminen 11 %

¹ InvestEU-asetuksen (EU) 2021/523 10 artiklan ja yleisasetuksen (EU) 2021/1060 14 artiklan mukaisesti

Suuri osa InvestEU:n tukemasta rahoituksesta on tarkoitus suunnata kestäviin kohteisiin, jotka tukevat Euroopan siirtymistä kohti ilmastotavoitteita. Vähintään 30 % ohjelmasta tulisi olla linjassa Euroopan komission käynnistämän vihreän kehityksen ohjelman (Green Deal) kanssa, joka tähtää ilmastonutraaliuteen vuoteen 2050 mennessä. Tämän lisäksi yli 60 % ohjelmasta on tarkoitus kohdistaa investointeihin, jotka ovat linjassa EU:n ilmasto- ja ympäristötavoitteiden kanssa.

EU:n jäsenvaltiolle antaman takauksen tavoitteet on määritelty rahoitusosuussopimuksessa. Takaus on suunnattu pienille ja keskisuurille yrityksille tutkimus-, kehitys- ja innovaatiohankkeisiin, digitalisaatioon ja kasvuun sekä yritysten kilpailukykyyn. Toisena osa-alueena on Suomen tukeminen tavoitteissaan olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä takaamalla investointeja muun muassa energiatehokkuuteen, ilmastonmuutoksen torjuntaan ja kiertotalouden tukemiseen.

Suomen jäsenvaltiokohtaisella Sustainability Guarantee -tuotteella toteutetaan hallituksen 18.2.2022 päättämää lainatakausmallia yksityisten kotitalouksien ja asunto-osakeyhtiöiden ilmastoystävällisten investointien tukemiseksi ja osaltaan toimia, joilla vastataan energian hinnan nousuun. 700 miljoonan euron lainaohjelmalla edistetään pk-yritysten rahoituksen saatavuutta erityisesti niiden pyrkiessä edistämään vihreää siirtymää, sekä tämän lisäksi pk-yritysten ja kotitalouksien ja asunto-osakeyhtiöiden siirtymää pois fossiilisista energialähteistä. Takausmallilla kohdennettaisiin rahoitusta esimerkiksi investointeihin, joilla parannetaan rakennusten energiatehokkuutta sekä uusitaan lämmitysjärjestelmiä hyödyntämään uusiutuvia energiamuotoja, kuten maalämpöä, tuuli- tai aurinkoenergiaa. Takausmalli kohdentuu myös muun muassa kulkuneuvojen latausinfrastruktuurin rakentamiseen sekä kaasu- ja sähköautohankintoihin sekä muihin taksonomian kanssa linjassa oleviin investointikohteisiin.

Suomen valtion ja EU-komission allekirjoittaman rahoitusosuussopimuksen solmimisen jälkeen EU-komissio tekee sopimuksen toteutuskumppanin eli Euroopan investointipankkiryhmän kanssa, jonka jälkeen puolestaan, Euroopan investointirahasto tekee sopimukset takauksen saavien lainojen välittäjinä toimivien rahoituslaitosten kanssa.

Talousarvioissa hyväksytyt valtuudet takauksille

Vuoden 2022 täydentävässä talousarviossa annettiin valtioneuvostolle valtuus myöntää vastavakuutta vaatimatta ja valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön muutoin päättämin ehdoin InvestEU-ohjelman jäsenvaltiokohtaisessa osiossa koskevan enintään 35 000 000 euron suuruisen omavelkaisen valtioneuvoston jäsenvaltion ja EU:n komission välillä solmittavan rahoitusosuussopimuksen vakuudeksi, joka kohdistuu InvestEU-rahaston jäsenvaltiokohtaisen osion Euroopan aluekehitysrahastoa koskevaan osuuteen, joka on määritelty EU:n alue- ja rakennepolitiikan kansallista Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelmaa koskevassa kumppanuussopimuksessa.

Takausvaluutta korotettiin vuoden 2022 toisessa 28.6.2022 hyväksytyssä talousarviossa enintään 50 000 000 euron määrään, sillä budjettiesityksen ajankohtana ei ollut saatu komissiolta tietoa käteisosuuden ja valtion takausvastuun lopullisista määristä.

InvestEU-ohjelmaan on osoitettu 28.6.2022 hyväksytyn vuoden 2022 toisen lisätalousarvion mukaisesti työ- ja elinkeinoministeriön sekä ympäristöministeriön rahoitusta siten, että suunnitteilla olevan rahoitusvälineen kokonaisrahoitus on takausvastuineen yhteensä 100 miljoonaa euroa. Edellä esitetyn mukaisen rahoituksen kokonaisuuteen liittyvä rahoitusosuuksien sisällöllinen jakauma on neuvottelujen lopputuloksena täsmennyt.

3. InvestEU-lainaohjelmalle myönnettävä valtiontakaus

Valtioneuvostolle esitetään, että se myöntäisi InvestEU-lainaohjelmalle vastavakuuksia vaatimatta valtiontakauksen, jolla varaudutaan Euroopan Investointirahaston takaamien investointilainojen luottotappioiden korvaamiseen. Suomen valtio tallettaa käteisosuutena EIR:lle 91,3 miljoonaa euroa, jonka EIR on arvioinut kattavan 95 %:n todennäköisyydellä takausten odotetut luottotappiot ja rahaston hallinnointipalkkiot. Mikäli tämä osuus ei riitä, katetaan loppuosuus back-to-back -takauksella, jossa takauksen määrä on enintään 8,7 miljoonaa euroa.

EIR:n ja rahoituslaitosten välisten sopimusten implementointiperiodi on vähintään 4 vuotta. Rahoituslaitokset voivat myöntää lainoja 3 vuoden ajan sen jälkeen, kun ovat tehneet takaussopimuksen EIR:n kanssa. Laina-ajat voivat olla yli 12 vuoden mittaisia.

Suomen osuutta koskeva käteisosuus EIR:lle maksettaisiin osissa vuosien 2022–2027 aikana. Valtiontakauksesta 8,7 miljoonan euron valtiontakaus on käteisosuuden tavoin voimassa siihen saakka, kunnes viimeinen laina/sitoumus on maksettu loppuun.

Suomen valtion ja EU-komission allekirjoittaman rahoitusosuussopimuksen solmimisen jälkeen EU-komissio tekee sopimuksen toteutuskumppanin eli välittäjäorganisaation kanssa (EIP-ryhmä), jonka jälkeen puolestaan toteutuskumppani tekee sopimukset rahoituslaitosten kanssa. Suomen valtion ja EU komission välisessä rahoitusosuussopimuksessa sovitaan rahoituksen ehdoista ja maksuista. Back-to-back -takaussopimuksessa sovitaan siitä, että mikäli käteisosuutena maksetut varat 91,3 miljoonaa euroa eivät riitä, käytetään valtion takausvastuuta enintään 8,7 miljoonan euron osuus. Takaosuudesta astuu aluksi voimaan pienempi osuus 3 008 409 euroa ja takaus nousee lopulliseen arvoonsa 8 700 000 euroa samassa suhteessa käteisosuuden maksun kanssa.

Ohjelma perustuu InvestEU regulaatioon, jonka artiklaa 10 sovelletaan Suomen jäsenvaltiokohtaiseen EU-takaukseen. Kumppanuussopimuksessa sovelletaan Euroopan Unionin lainsäädäntöä ja sitä tulkitaan sen mukaisesti, täydennettynä tarvittaessa Luxemburgin lainsäädännöllä. Kaikki erimielisyydet osapuolten välillä kumppanuussopimuksen pätevydestä, tulkinnasta tai täytäntöönpanosta kuuluvat Euroopan Unionin tuomioistuimen toimivaltaan.

Valtiontakauspäätöksessä määrättäisiin valtiovarainministeriön ja Valtiokonttorin tehtävistä, jotka liittyvät takauksen hallintaan sekä takaukseen liittyvästä raportointivelvollisuudesta. Esitetään valtioneuvostolle, että valtiovarainministeriö antaa tämän valtiontakauspäätöksen toimeenpanoa sekä valtiontakauksen valvontaa koskevat tarkemmat ohjeet sekä hyväksyy ja allekirjoittaa back-to-back guarantee -takausdokumentit ja muut mahdollisesti tarvittavat asiakirjat.

4. Takausmaksu

Valtioneuvostolle esitetään, että InvestEU-lainaohjelmalle myönnettävästä valtiontakauksesta ei perittäisi takausmaksua. Valtion lainanannosta sekä valtiontakaukseen annetun lain (449/1988) 15 §:n mukaan valtioneuvosto voi erityisestä syystä päättää, ettei takausmaksua määrätä. Kyseessä on Euroopan Investointirahastolle annettava back-to-back -takaus, joten kyseessä ei ole tavanomainen lainanantajarahoitajalle annettava takaus.

Takausohjelmassa Euroopan investointirahasto perii 0,75 prosentin suuruista takauspalkkiota rahoituslaitoksilta (pankeilta) kulloinkin voimassa olevasta ulkona olevasta laina/takausmäärästä. Takauspalkkio on vuotuinen ja se jaetaan siten, että EIR:n osuus on 0,35 prosenttia ja Suomen valtion osuus on 0,40 prosenttia.

Euroopan Investointirahasto perii Suomelta hallinnointipalkkiota, jonka kokonaismäärä on noin 5,5 miljoonaa euroa. Hallinnointipalkkio peritään Suomen valtion osuudesta takausmaksuista ja loppuosa takausmaksuista jää Suomen hyväksi.

5. Valtiontukikysymykset

Käteisosuus ja back-to-back -takaus, jonka Suomen valtio antaa InvestEU:n jäsenvaltiokohtaiseen osioon luetaan valtiontueksi SEUT-sopimuksen artiklan 107(1) mukaisesti. Jäsenvaltiot on kuitenkin vapautettu notifikaatiovaatimuksista, jotka on määritelty Article 108(3) TFEU, mikäli tietyt vaatimukset ryhmäpoikkeusasetuksessa, jotka koskevat InvestEU-osa-aluetta tai muuta ryhmäpoikkeusasetusta täyttyvät. Jos vaatimukset eivät täyty, täytyy notifiointi komissiolle tehdä SEUT-sopimuksen artiklan 108 mukaisesti. Komission ja täytäntöönpanokumppanien välisissä sopimuksissa on sisällyttävä määräykset sen varmistamiseksi, että rahoitustuotteet ovat valtiontukisääntöjen mukaisia.

Suomi tulee tekemään komissiolle ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisen ilmoituksen ennen tuotteen käyttöönottoa. Valtiontukiprosessia hoitaa työ- ja elinkeinoministeriö.

6. Taloudelliset vaikutukset

InvestEU

Valtioneuvostolle esitettävän valtioneuvoston enimmäismäärä on 8,7 miljoonaa (8 700 000) euroa. Back-to-back -takaussopimuksessa sovitaan siitä, että mikäli käteisosuutena maksetut varat 91,3 miljoonaa euroa eivät riitä, käytetään valtion takausvastuuta enintään 8,7 miljoonan euron määrään. Kokonaisvastuu Suomen osalta on 100 000 000 euroa ja mikäli se ylitettäisiin, tappiot katettaisiin EIP-ryhmän varoilla. Mikäli tappiot jäisivät alle 100 miljoonan euron, palautuisivat tappioihin käyttämättömät varat Suomen valtiolle.

Takausosuudesta astuu aluksi voimaan 3 008 409 euroa ja takaus nousee lopulliseen arvoonsa 8 700 000 euroa samassa suhteessa, kun käteisosuutta maksetaan EIR:lle.

Mikäli alkuperäinen Suomen valtion sijoittama käteisosuus laskee alle 10 %:n alkuperäisestä sijoituksesta, tulee valtion tehdä lisäsijoitus, joka nostaa käteisosuuden 15 %:iin. Näiden lisäsijoitusten määrä ei voi koskaan nousta yli valtioneuvoston enimmäismäärän eli 8,7 miljoonaa euroa.

Lainaohjelman implementointiajan ja lainojen pitkän maturiteetin johdosta takauksen pitkään voimassaoloaikaan voi sisältyä riskejä, joita ei ole mahdollista myöntämismuutoksissa arvioida.

EIR on arvioinut, että 95 %:n todennäköisyydellä käteisosuus kattaa sekä takauksista odotettavat tappiot että hallinnointipalkkiot. Käteisosuus sijoitetaan matalariskisiin sijoituskohteisiin, joiden avulla pyritään säilyttämään sijoituksen arvo sijoitushorisontin ajan. Sijoitusten keskimääräinen rating on A- ja sijoitukset tehdään velkakirjoihin, joissa valuuttana on euro ja dollari.

Euroopan investointirahasto on tehnyt Suomen osalta markkina-analyysin, jossa oletetaan kysynnän tuotteen olevan merkittävä. Alkuvaiheessa rahoituksen tarjoajien odotetaan tarvitsevan tukea, johtuen takausohjelman erityisvaatimuksista, joka voi hidastaa ohjelman käynnistymistä. Kysyntää on tällä hetkellä vaikeaa arvioida.

EU:n takauksen ollessa 70 %, lainaa rahoituslaitos loppuosan 30 % omalla riskillään. Kotitalouksien lainojen osalta riskinjakosuhteet ovat 80 % / 20 %. Riskinjakoperiaate kannustaa myös rahoituslaitoksia kartoittamaan investointien rahoituksen todelliset riskit. EIR:llä on myös luottoluokitusvaatimukset kokonaisportfoliolla. EIR osoittaa luottoluokitusvaatimuksia myös rahoituksen välittäjille. Rahoituksen välittäjä raportoi EIR:lle neljä kertaa vuodessa portfolion sijoituksista niiden luokituksista.

Valtion takaus- ja takuuvastuiden kokonaismäärä

Kaikkien valtioneuvoston takauksien ja -takuiden kanta on Suomessa kasvanut vuoden 2010 23,2 miljardista eurosta 64,2 miljardiin euroon vuoden 2021 lopussa. Suomessa ehdollisten

vastuiden määrä on suhteessa bruttokansantuotteeseen korkealla tasolla ja se on kasvanut jatkuvasti reilun 10 vuoden aikana. Samaan aikaan myös valtionvelka on kasvanut merkittävästi, vuoden 2010 lopun 75 miljardista eurosta kesäkuun 2022 lopun 135 miljardiin euroon. Kaikkia uusia esitettäviä valtion lisävelvoitteita tulee tarkastella suhteessa valtion pitkään kasvaneeseen velan ja ehdollisten vastuiden kokonaismäärään.

7. Asian valmistelu

Talouspoliittisen ministerivaliokunnan 22.3.2021 tekemän linjauksen mukaisesti, osana EU:n alue- ja rakennepolitiikan alueellisen rahoituksen linjauspäätöstä vuosille 2021–2027, osoitettiin InvestEU-ohjelman EAKR rahoituksen EU-osuudeksi 17,7 miljoonaa euroa, ja kansallisen vastinrahoituksen osuudeksi 13,9 miljoonaa euroa eli yhteensä noin 31,6 miljoonaa euroa.

Vuoden 2022 täydentävässä talousarviossa eduskunta antoi valtioneuvostolle valtuuden myöntää vastavakuutta vaatimatta ja valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön muutoin päättämin ehdoin InvestEU-ohjelman jäsenvaltiokohtaisessa osiossa koskevan enintään 35 000 000 euron suuruisen omavelkaisen valtiontakauksen EU:n komission kanssa solmittavan rahoitusosuussopimuksen vakuudeksi, joka kohdistuu InvestEU-rahaston jäsenvaltiokohtaisen osion Euroopan aluekehitysrahastoa koskevaan osuuteen, joka on määritelty EU:n alue- ja rakennepolitiikan kansallista Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelmaa koskevassa kumppanuussopimuksessa.

Vuoden 2022 toisessa lisätalousarviossa InvestEU-lainatakausohjelmanvaltuutta laajennettiin aiemmin päätetystä 50 miljoonasta eurosta 100 miljoonaan euroon. Takausvaltuutta korotettiin lainatakausohjelman kasvattamisen yhteydessä 35 000 000 eurosta 50 000 000 euroon.

Käytyjen neuvotteluiden pohjalta Euroopan komissio on ehdottanut Suomelle sopimusta, jossa jo aiemmin sovitun 100 miljoonan euron kokonaisuudesta 91 300 000 miljoonaa euroa osoitettaisiin Euroopan investointirahaston tuotteeseen käteisosuutena. Käteisrahoituksen osuus on noussut merkittävästi alkuperäisestä ja samalla back-to-back -takauksen osuus, joka kattaa 100 miljoonan kokonaisbudjetista loppuosan on laskenut. Esitetty takauksen määrä on 8,7 miljoonaa euroa.

InvestEU:n voimaan astuminen edellyttää EU:n komission ja Suomen valtion välisten rahoitusosuus- ja back-to-back -takaussopimusten hyväksymistä. Työ- ja elinkeinoministeriö esittää raha-asiainvaliokunnalle ja valtioneuvostolle hyväksyttäväksi Suomen valtion ja komission välisen rahoitusosuussopimuksen (Contribution Agreement), jonka työ- ja elinkeinoministeriö allekirjoittaa. Valtiovarainministeriö esittää valtioneuvostolle hyväksyttäväksi 8,7 miljoonan euron suuruisen back-to-back guarantee -sopimuksen, jonka valtiovarainministeriö allekirjoittaa.

Hankkeen valmistelu- ja neuvotteluvastuu on ollut työ- ja elinkeinoministeriössä. Ympäristöministeriö on ollut mukana valmistelussa vuoden 2022 aikana. Valtiovarainministeriön valmistelu- ja esittelyvastuulle kuuluu back-to-back -takaus.

Talouspoliittinen ministerivaliokunta on 30.8.2022 puoltanut InvestEU -sopimuskokonaisuutta ja siihen kuuluvan 8,7 miljoonan euron back-to-back guarantee -takauksen antamista.

8. Esitys

Edellä esitetyn perusteella esitetään, että valtioneuvosto

- päättäisi antaa vastavakuuksia vaatimatta valtioneuvoston InvestEU-lainaohjelmalle, jonka puitteissa taattujen lainojen tappiot katetaan ensisijaisesti käteisosuudesta ja toissijaisesti back-to-back -takauksella, jonka suuruus on enintään 8,7 miljoonaa (8 700 000) euroa. Valtioneuvoston takaus on voimassa siihen saakka, kunnes viimeinen laina/sitoumus on maksettu loppuun,
- päättäisi, että takauksesta ei peritä takausmaksua,
- päättäisi valtuuttaa valtiovarainministeriön antamaan valtioneuvoston päätöksen toimeenpanoa sekä valtioneuvoston hallintaa ja valvontaa koskevat tarkemmat ohjeet sekä hyväksymään ja allekirjoittamaan tarvittavat asiakirjat sekä hyväksymään takausjärjestelyssä mahdollisesti esitettävät ehtojen muutokset.

Sakari Lehtiö
finanssineuvos, yksikön päällikkö